МКОУ КУлижниковская средняя общеобразовательная школа

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета школы

от 29 августа 2015 года

Присутствовали: 9 человек
Отсутствовали: нет
Повестка дня:

1.Утверждение состава Совета  школы. (Н.В.Троцкая)

2.Выборы председателя и секретаря Совета школы.
3. Утверждение плана работы Совета школы на 2015-2016 учебный год.

4.Утверждение Публичного доклада директора школы А.И.Раенко
5.Утверждение режима работы школы на 2015-2016 уч год
6. Утверждение годового плана мероприятий школы на 2015-2016 уч год

7. Утверждение перечня учебников на 2015 -2016 уч год
8.Утверждение образовательной программы школы
9. Утверждение календарного учебного графика на 2015-2016 учебный год

10.Утверждение плана повышения квалификации педагогических работников на 2015-2016 учебный год

По первому вопросу слушали Н.В. Троцкую, которая сообщила, что в соответствии с Уставом школы Совет школы избирается на 3 года ; предложила, в соответствии с Положением о Совете школы и Уставом школы , сохранить количественный  и списочный состав Совета школы по прошлому году.

Решили: 1) Утвердить количество членов Совета школы – 9 человек , списочный состав Совета школы оставить прежний.
По второму вопросу слушали Скорякову Е.А. Она предложила избрать на 2015-2016 учебный год председателем Совета школы Скорякову Е.А., секретарем Троцкую Н.В..

Решили: избрать на 2015-2016 учебный год председателем Совета школы Скорякову Е.А., секретарем Троцкую Н.В.

По третьему  вопросу слушали председателя Совета Санину Е.А., которая предложила следующий план  работы Совета школы  в 2015-2016 году.

ПЛАН РАБОТЫ

СОВЕТА ШКОЛЫ

на 2015-2016 учебный год

Муниципального казенного общеобразовательного учреждения

 Кулижниковская средняя общеобразовательная школа

	Дата
	Повестка дня

	29 августа  2015 года

Первое заседание
	1.Утверждение состава Совета  школы. (Н.В.Троцкая)

2.Выборы председателя и секретаря Совета школы.
3. Утверждение плана работы Совета школы на 2015-2016 учебный год.

4.Утверждение Публичного доклада директора школы А.И.Раенко
5.Утверждение режима работы школы на 2015-2016 уч год

6. Утверждение годового плана мероприятий школы на 2015-2016 уч год
7. Утверждение перечня учебников на 2015-2016 уч год
8.Утверждение образовательной программы школы

9. Утверждение календарного учебного графика на 2015-2016 учебный год

10.Утверждение плана повышения квалификации педагогических работников на 2015-2016 учебный год

	20 ноября 2015 года

Второе заседание
	1. Отчет директора школы об исполнении сметы расходования бюджетных средств в 2015 финансовом году

2.Утверждение годового плана работы школы по материально-техническому обеспечению и оснащению образовательного процесса, оборудованию помещений в соответствии с требованиями и нормами на 2016 финансовый год.

3.Уверждение Положения о порядке текущего контроля и промежуточной аттестации обучающихся.
4. Об изменениях в Положении об оплате труда работников МКОУ Кулижниковской СОШ

	25 марта 2016 года

Третье заседание
	2.Компетенции Совета школы в соответствии с принятием  нового  Устава  школы.

1.Подготовка школы к новому учебному году.

	20  мая 2016 года

Четвёртое заседание
	1.Организация труда и отдыха детей и подростков летом 2015 года.

2. Отчет директора школы о проделанной работе.

Решили: утвердить предложенный  план работы Совета школы.

 По четвёртому  вопросу слушали директора школы А.И.Раенко. Она ознакомила с  содержанием публичного доклада по основным направлениям:

· Переход на новые образовательные стандарты
· Учебные достижения обучающихся (итоги ЕГЭ, ОГЭ, промежуточной аттестации, ККР

· Внеучебные достижения учащихся

· Состояние здоровья школьников, деятельность по охране и укреплению здоровья

Решили: Разместить Публичный доклад  директора школы А.И.Раенко на сайте школы
По пятому вопросу о режиме работы школы выступила директор школы Раенко А.И.
Она ознакомила присутствующих с режимом работы школы, расписанием кружков, секций, внеурочной деятельности.

Решение : режим работы школы  на 2015-2016 уч год утвердить.

 По шестому вопросу  слушали Троцкую Н.В.  Она ознакомила с  годовым планом мероприятий школы на 2015-2016 уч год

Решение : годовой  план мероприятий школы на 2015-2016 уч год утвердить.

 По седьмому вопросу  слушали библиотекаря школы Савкину Л.В.  Она ознакомила с перечнем учебников на 2015-2016 уч год.
Решение: перечень учебников, выбранных школой  на 2015-2016 уч год, утвердить.

 По восьмому вопросу слушали зам директора по УВР Н.В. Троцкую.  Она  ознакомила  с основными направлениями образовательной программы школы на 2015\2016 уч год.
Решение : образовательную  программу  школы на 2015-2016 учебный  год утвердить.

 По девятому вопросу слушали директора школы  Раенко А.И. Она ознакомила с календарным учебным графиком на 2015-2016 учебный год.

Решение: календарный учебный график на 2015-2016 учебный год, согласованный с  Учредителем, утвердить.

По десятому вопросу слушали заместителя директора школы по УВР Троцкую Н. .В. Она ознакомила с планом  повышения квалификации педагогических работников на 2015-2016 учебный год.

Решение : план повышения квалификации педагогических работников на 2015-2016 учебный год утвердить

 Голосовали : «за»-11 человек, «против»- нет.
Председатель Скорякова Е.А.
Секретарь Троцкая Н.В.